
 
 
 
 

Požadavky pro distanční účast na schůzích Evropského 
parlamentu 

Technické podrobnosti 
 
 
 
Mikrofony 
  
Externí stolní mikrofon se směrovým snímáním je důležité umístit ve vzdálenosti 
přibližně 30 cm od řečníka. Mikrofon musí být nasměrován na ústa řečníka.  
  
Následující typy zařízení nesplňují předepsané požadavky:  

- mikrofony nebo sluchátka s technologií Bluetooth,  
- náhlavní soupravy nebo mikrofony pro mobilní telefony,  
- vestavěné mikrofony.  

  
Obraz 
  
Následující situace nesplňují předepsané požadavky: 

- vystoupení řečníka bez videopřenosu, 
- nevyhovující kvalita videa, kostičkovaný, zamrzávající, trhaný nebo 
zkreslený obraz, 
- záběry, na nichž není vidět hlava a horní část těla řečníka, 
- záběry tmavé siluety. 

  
Internetové připojení  
  
Stabilní internetové připojení musí splňovat následující technické požadavky:  

- rychlost nahrávání a stahování alespoň 10 Mb/s,  
- ztrátovost paketů nižší než 10 %,  
- kolísání zpoždění paketů menší než 30 milisekund. 

 


